
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Barevná násobilka pro školáky  2 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Slovo úvodem 
 
Proč vznikla e-kniha „Barevná násobilka pro školáky“? Aby byla volně a zdarma šířena 
pro nekomerční účely. Komu je e-kniha určena? Všem, kteří věnují čas rozvoji a 
vzdělávání dětí. To znamená nejen pro pedagogické pracovníky na základní škole, ale i 
pro rodiče, „hrající si“ s dětmi doma, apod. Pokud nyní čtete tuto e-knihu, je velmi 
pravděpodobné, že jste ji stáhli z internetu nebo Vám ji někdo poslal či zkopíroval - ať 
už v tištěné nebo elektronické podobě. Jsme rádi, že se dostala až k Vám a potěší nás, 
pokud e-kniha bude k užitku i dalším lidem, proto pošlete e-knihu emailem dál ;-) 
 
Děkujeme,  
že pomáháte e-knihu volně a zdarma šířit. 
 
Kolektiv portálu Školáci.com 
 
 
 

Portál Školáci.com doporučuje tištěné knihy: 

Šimonovy pracovní listy 16 
Grafomotorická cvičení 
 
Nový díl ŠPL představuje soubor pracovních listů, rozvíjejících 
zábavnou formou grafomotorické dovednosti předškoláků, logické 
myšlení, orientaci na ploše, základní početní dovednosti, pohybové, 
výtvarné a další kompetence odpovídající věku. Pracovní listy jsou 
obohaceny motivační říkankou, návrhy na hry a další aktivity a 
komplexními metodickými pokyny k pracovním listům. Doplňující úkoly 
a aktivity mohou pomoci pedagogům v MŠ navodit co nejpřirozenější 
motivace pro činnosti s pracovním listem. Nabízí jim zároveň další tipy 
na hlubší rozvíjení motivů, kterých se dotýkají básničky či hry. 
Nakladatelství Portál 
 
 

Předškolákův rok 
Básničky, cvičení, tvoření a pracovní listy pro mateřské školy 
 
Praktická publikace nabízející širokou paletu námětů pro všestranný 
rozvoj dětské osobnosti je určena nejen pedagogům mateřských škol, ale 
i rodičům, kteří hledají novou inspiraci pro činnost se svými ratolestmi. 
Kniha je rozdělena na 12 kapitol podle jednotlivých měsíců v roce, 
přičemž se každá z nich věnuje tématům a aktivitám typickým pro dané 
roční období. Příprava dětí na úspěšné zahájení školní docházky! 
Albatros - Computer Press 

 
 



Barevná násobilka pro školáky  3 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 

Obsah + témata 
 
Září 
 Kostel (Naše vlast a město)  5 
 Květinový domek (Naše zahrada a louka)  6 

 
Říjen 
 Kocourek (Plody podzimu)  7 
 Drakiáda (Pouštění papírových draků)  8 

 
Listopad 
 Sova (Volně žijící zvířata)  9 
 Lišák (Volně žijící zvířata)  10 

 
Prosinec  
 Vánoční výzdoba (Těšíme se na Vánoce)  12 
 Méďa budík (Časové údaje)  13 

 
Leden  
 Učení (Co už umím?)  14 
 Cukrář (Čím budu?)  15 

 
Únor 
 Miminko (Jak se člověk narodí, jak roste)  16 
 Strašidýlko chlupáček (Jdeme z pohádky do pohádky)  17 

 
Březen 
 Pokojové rostliny (Pokojové květiny)  19 
 Pokojové rostliny (Pokojové květiny)  20 

 
Duben 
 Náklaďák (Bezpečnost na silnici)  21 
 Třídění odpadů (Ekologie země)  22 

 
Květen  
 Ovečky (Domácí zvířata a jejich mláďata)  23 
 Kohoutek (Domácí zvířata a jejich mláďata)  24 

 
Červen 
 Méďa s kytkou (Kvetoucí příroda)  26 
 Plameňák (Zvířata v ZOO)  27 

 
Červenec  
 Hřej sluníčko, hřej! (Hřej sluníčko, hřej)  28 
 Zmrzlina (Svátek dětí)  29 

 
Srpen 
 Projížďka lodí (Hry a sport)  30 
 Žabák na pláži (Prázdniny)  31 



Barevná násobilka pro školáky  4 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 

Podzim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUPÍNO - Pravý sloní lenoch! Díky své vystrašené a neohrabané povaze šlape stále z louže 
do louže za což bohužel nesklízí žádný potlesk. Bývá z toho často smutný, ale když se na vás 
podívá svýma smutnýma očima, nemůže se na něj nikdo doopravdy zlobit. Ovšem, když na to 
přijde a kamarádi Krkouni se ocitnou v nouzi, zapomene na svůj strach a statečně zasáhne. 
Jako opravdový bimbulí přítel! 



Barevná násobilka pro školáky  5 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kostel - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená  
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová  
8 fialová 



Barevná násobilka pro školáky  6 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Květinový domek - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  7 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kocourek - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 



Barevná násobilka pro školáky  8 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Drakiáda - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená  
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová  
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  9 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Sova - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená  
5 modrá 
6 hnědá 
 



Barevná násobilka pro školáky  10 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Lišák - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  11 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 

Zima 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BŮČA - Kráva se vším všudy. Její touha po výjimečnosti a talentu jakéhokoliv oboru ji 
nenechává chvíli v klidu. Místo jakéhokoliv vzdělávání stále tančí, kreslí, zpívá, ale žádný obdiv 
nepřichází. Ona se však nevzdává a ví, že jednou přijde ta její chvilka. Bohužel počty ani 
násobilka to jistě nebudou. Tak snad se někde chytne. Zaslouží si to, už za svou odvahu! 



Barevná násobilka pro školáky  12 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Vánoční výzdoba - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  13 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Méďa budík - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  14 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Učení - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  15 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Cukrář - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  16 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Miminko - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  17 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Strašidýlko chlupáček - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  18 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 

Jaro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BLÁŽA - Neposedná, zvědavá a bláznivá žirafa s neuvěřitelným množstvím energie, což je 
občas docela náročné. Její vytrvalé žvatlání občas ubíjí i trpělivého profesora Bimbulíka. Není 
se vlastně čemu divit, drží se totiž hesla:" Kdo se ptá, víc se dozví!" a „ Co se v mládí naučíš, ve 
stáří jako když najdeš!" Takže zkouší opravdu vše. Nevyhýbá se ani odvážným leteckým 
manévrům, které při proporcích jejího těla vypadají legračně. Kdo přistoupí na její hrátky, bude 
od ní obdarován velkou porcí štěstí a spokojenosti... 



Barevná násobilka pro školáky  19 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Pokojové rostliny - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  20 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Pokojové rostliny - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 1 žlutá 
 2 oranžová 
 3 červená 
 4 zelená 
 5 modrá 
 6 hnědá 
 7 růžová 
 8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  21 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Náklaďák - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  22 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Třídění odpadů - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  23 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Ovečky - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 



Barevná násobilka pro školáky  24 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Kohoutek - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 



Barevná násobilka pro školáky  25 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 

Léto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autorkou Krkounů je výtvarnice Romana Andělová, bývalá pacientka dnešní kliniky dětské 
hematologie a onkologie FN Motol. Ve svých dvanácti letech bojovala s akutní lymfoblastickou 
leukémií a tehdy jako jedna z mála měla obrovské štěstí a svůj boj vyhrála. Nyní touží prostřednictvím 
svých Krkounů pomoci! 
 
Víte proč se projekt Krkouni jmenuje ,,Krkouni"? „Krkouny jsem tehdy nazývala mé plyšáky... krky 
měli vytahané jak stále vyhlíželi maminku a tatínka :o) Už rozumíte, proč se Krkouni jmenují Krkouni? 
:o) Samozřejmě, že „Krkouni nejsou žádní krkouni“ Naopak!!! Jen se rozhlédněte kolem! Ze všech sil 
se snaží pomáhat dlouhodobě hospitalizovaným dětem. 



Barevná násobilka pro školáky  26 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Méďa s kytkou - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  27 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Plameňák - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  28 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Hřej sluníčko, hřej! - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená 
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová 
8 fialová 



Barevná násobilka pro školáky  29 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Zmrzlina - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  30 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Projížďka lodí - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
1 žlutá 
2 oranžová 
3 červená 
4 zelená  
5 modrá 
6 hnědá 
7 růžová  
8 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  31 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
Žabák na pláži - Vypočítej příklady a podle výsledku vybarvi. 
 
 4 žlutá 
 6 oranžová 
10 červená 
12 zelená  
15 modrá 
16 hnědá 
18 růžová  
20 fialová 
 



Barevná násobilka pro školáky  32 / 32  Portál pro rodiče a učitelky ‐ Školáci.com 
Eliška Ambrožová    www.skolaci.com 
 
 
 

Vytvořeno pro portál Školáci.com 
 
Povoleno je kopírování, sdílení a volné šíření, … pro nekomerční účely. 
 
e-knihu Barevná násobilka pro školáky můžete stahovat  
 na adrese:  www.skolaci.com (menu Obsah -> Ke stažení) 
 
 Facebook:  www.facebook.com/skolacicom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Chcete i Vy přispívat články do magazínu Školáci.com ? Napište nám! 
Rádi uveřejníme Vaše autorské básničky, hry, omalovánky, písničky, pohádky, tvoření, … 
 
 
Stále hledáme nové autory a redaktory pro magazíny: 
www.MojeBrisko.cz (o těhotenství a mateřství) 
www.NaseBatole.cz (o dětech do 3 let)  
www.Predskolaci.cz (rozvoj a výchova dětí) 
www.Skolaci.com (pro rodiče a děti školou povinné) 
www.UzTamBudeme.cz (cestování a turistika) 
www.Vytvory.cz (hobby, kreativní tvoření) 
Právě Vy tvoříte obsah webů. Informujte své přátele o možnosti této spolupráce! 
 
 
 


